
 

 

DELIBERA N. 42 DEL 28/10/2025 

 

OGGETTO: Approvazione convenzione concessione spazi per Associazione SONG – corso di 

musica. 

L’anno duemilaventicinque, il giorno 28 del mese di ottobre alle ore 18:30, si sono riuniti i 

componenti del Consiglio di Istituto. 

All’appello risultano: La Dirigente Scolastica, prof.ssa Stefania Iapino, 
 

 

Genitori 
 

Docenti 
 

Personale ATA 
 

Boukhchina Ibtissem P Iotti Fabrizio P Ferrara Dino P 

Maiullari Angela P Cavaterra Claudia P   

De Gianni Stefania P Moracci Ivana P   

Simonelli Valentina P Chiriatti Paolo P   

Timpano Gabriele A Moriero Laura P   

Zeno Marco P Santagostini Marco A   

Carrubba Massimo A Romoli Darma P   

Lampariello Giovanni P     

 

Presidente: Sig.ra Boukhchina Ibtissem 

Segretario Verbalizzante: Sig.ra Maiullari Angela 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

PREMESSO: - che l’Associazione SONG ETS – Sistema in Lombardia ha richiesto la concessione 

dei locali scolastici per lo svolgimento delle proprie attività di CORSO DI MUSICA gratuito; 

- che la scuola è dotata di strutture idonee ed adeguate alle sopra descritte esigenze; 

- che l’Associazione utilizzerebbe i locali in orario compatibile con le attività istituzionali della 

scuola; 

VISTA le dichiarazioni di manifestazione di interesse prot. 323 del 20/01/2025 e prot. 1779 del 

26/02/2025; 

VISTO l’art. 38 del Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 che attribuisce all’istituzione scolastica la 

facoltà di concedere a terzi l’utilizzazione temporanea degli edifici scolastici, forniti dall’ente locale, 

a condizione che l’uso sia compatibile con finalità educative, formative, ricreative, culturali 

artistiche e sportive e con i compiti dell’istituzione medesima; 

VISTO l’art. 96 del T.U. 16/04/1994, n. 297; 

VISTO il Verbale del Consiglio d’Istituto della seduta del 06/05/2025; 

RICHIAMATO il Regolamento contenente i criteri per la concessione in uso temporaneo e precario 

dei locali scolastici, 



 

 

 

DELIBERA 

l’approvazione della Convenzione per la concessione degli spazi all’Associazione SONG, per lo 

svolgimento delle proprie attività di CORSO DI MUSICA gratuito. 

 
Esito della votazione: 

Presenti n. 14 – Votanti n. 14 

Favorevoli n. 14 – Contrari n. 0 – Astenuti n. 0 

 

La delibera è approvata all’unanimità. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Segretario del C. di I. 

f.to Maiullari Angela 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

Il Presidente del C. di I. 

f.to Boukhchina Ibtissem 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse 

entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la 

deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Stefania Iapino 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

STEFANIA 
IAPINO 
30.10 
.2025 
10:05:24 
UTC 


